
令和３年３月 23 日 

令和３年度地域委員の皆様 

松原中学校ＰＴＡ会長 鵜飼 由明 

松原中学校長 小林  真 

 

令和３年度地域委員 活動予定及び所属委員会決めについて 

 

謹啓 早春の候、貴台におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は

本校の教育活動にご協力いただき、ありがとうございます。 

 令和３年度のＰＴＡ活動予定と地域委員の所属委員会決めについて連絡させていただきます。 

 

１  ＰＴＡ活動予定について （別紙ＰＴＡ事業計画（案）参照）  

 

・ コロナ禍で研修が十分に行えないので、Ｒ３年度は一時的に研修委員会を停

止し、母親・厚生・補導の委員会で運営します。各委員会の活動予定は以下の

通りです。 

    母親委員会：ふれあい教育セミナー等の研修  

    厚生委員会：資源回収、制服リサイクル、（読書会？）  

    補導委員会：テスト日のパトロールを一時的に停止し、学期に２回ずつ挨拶

運動を行う。  納涼祭りパトロールは継続予定  

 

 ２ 所属委員会決めについて 

  地域委員の皆様には母親・厚生・補導のいずれか一つの委員会に所属していただき、

活動していただきたいと存じます。所属決めは以下の手順で行います。 

  ① 松原中学校ホームページのカテゴリーの中にある「ＰＴＡ委員会所属決め」を

選択し、「委員会希望調査」に氏名・お子様の名前・希望する委員会を記入して

ください。３月３０日（火）締め切りです。希望がない場合・記入がない場合は

一番人数の少ない委員会に所属していただきます。 

  ② ４月１日（木）以降にホームアンドスクールで調査結果をお知らせいたします。定数よ

り多い委員会は抽選となりますので、４月５日（月）まで移動していただける方を待ちま

す。その後、４月６日（火）に抽選を行います。 

  ③ 抽選結果をホームアンドスクールでお知らせいたします。また、その後で委員長決めを

行います。詳しくは後日ご連絡させていただきます。 

 

 

３ 連絡・依頼事項 

・第１回常全委員会（総会の代わり）…４月２６日（木）松原中体育館  １０時から  

 

 

      ご不明な点がございましたら、松原中学校教頭：上田までご連絡ください。 


